
BỘ Y TẾ 
_______________ 

 

Số: 1609/QĐ-BYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kết quả phân vùng dịch tễ sốt rét tại Việt Nam năm 2019  

  

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1920/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2011 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng chống và loại trừ 

bệnh sốt rét ở Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 3701/QĐ-BYT ngày 22 tháng 8 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt Kế hoạch phân vùng dịch tễ sốt rét tại Việt 

Nam năm 2019; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Y tế dự phòng, Bộ Y tế,   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kết quả phân vùng dịch tễ sốt 

rét tại Việt Nam năm 2019. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Cục 

trưởng Cục Y tế dự phòng; Vụ trưởng, Cục trưởng, Tổng Cục trưởng thuộc Bộ 

Y tế; Viện trưởng các Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng; Giám đốc các 

đơn vị trực thuộc Bộ Y tế; Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật, Trung tâm Y tế dự phòng các tỉnh, thành phố; Thủ trưởng y tế các Bộ, 

ngành và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- PTTg. Vũ Đức Đam (để báo cáo); 

- Các đồng chí Thứ trưởng; 

- Lưu: VT, DP. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 
 

 

 

 

Đỗ Xuân Tuyên 

  

 



 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-04-08T09:20:47+0700
	Hà Nội
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




